
   دست و دلبازی 
 استرالیا 
برای اوکراین  
»آنتونی آلبانیز«، 
نخست وزیر 
استرالیا در بیانیه ای 
از کمک نظامی 
گسترده کشورش 
به اوکراین خبر داد. 
نخست وزیر استرالیا 
در این زمینه اعلام 
کرد: »برای حمایت 
بیشتر، 99.5میلیون 
دلار استرالیا کمک 
نظامی، شامل 
۱۴نفربر زرهی و 
۲۰خودرو محرک 
محافظت شده 
بوش مستر تأمین 
شده است«. این 
میزان، کل کمک 
نظامی کانبرا به 
کی یف را به حدود 
۳۸۸میلیون دلار 
استرالیا )۲۳۰.6 
میلیون دلار( 
می رساند.

گفت و گو

خبر

در  حاشيه

کشف اجساد 
۴۷ نفر در 
ایندیانای 
آمریکا

پلیس ایندیانای آمریکا 
جسد متلاشی شده 
۳۱ نفر و بقایای سوخته 
شده ۱۶ تن دیگر را در 
یک مرده شویخانه 
کشف کرد. مأموران 
پلیس ایندیانا، در پی 
دریافت یک گزارش 
مبنی بر انتشار بوی 
بسیار بد و متعفن از 
یک مرده شویخانه و 
بازرسی از این مکان، 
اجسادی را که روی هم 
انباشته شده بودند و 
صاحب این مکان در 
حال کالبد شکافی 
آن ها بود، کشف کردند. 
این اتفاق تکان دهنده 
در حالی است که چند 
روز پیش نیز کشف 
42جسد از مهاجران در 
یک کامیون در حومه 
شهر سن آنتونیو در 
ایالت تگزاس سر و 
صدای زیادی به پا کرده 
بود. این افراد قصد 
داشتند به صورت 
غیرقانونی وارد آمریکا 
شوند.

 بررسی علل سفر دوباره 
نخست وزیر عراق به عربستان

 الکاظمی حامل پیام 
هشدار تهران به ریاض؟

زینب اصغریان   هنوز یک هفته از سفر 
مصطفی الکاظمی به عراق نگذشته بود که برای 
بار دوم ولیعهد سعودی روز یکشنبه میزبان 
نخست وزیر عراق در جده بود. از زمان روی کار 
آمدن الکاظمی، دولت عراق تلاش دارد به عنوان 
میانجی، موضع تهران در قبال گفت وگو با 
ریاض را به رهبران سعودی منتقل کند تا روابط 
دیپلماتیک بین دو کشور ایران و عربستان برقرار 
شود. نخست وزیر عراق روز شنبه هفته گذشته 
ابتدا به عربستان و سپس به ایران سفر کرد و 
پیگیری روابط تهران و ریاض از مهم ترین اهداف 
این سفر اعلام شد. این دومین سفر الکاظمی به 
عربستان در ۱0 روز اخیر است، بنابراین از ابعاد 
مختلف حائز اهمیت است. درباره این موضوع 
به سراغ عماد هلالات، کارشناس مسائل غرب 
آسیا رفتیم تا از وی دلایل اهمیت این سفر را 

پرس وجو کنیم که در ادامه می خوانید.

 تحلیل شما از سفر دوباره الکاظمی به  ◾
عربستان چیست؟

یکی از محوری ترین پرونده های 
دولت آقای الکاظمی، مذاکرات 
بین ایران و عربستان –موسوم به 
مذاکرات بغداد – است. تقریباً چهار پنج دوره 
مذاکره برگزار شده که قرار بود مذاکرات از سمت 
مسائل امنیتی به سمت مذاکرات دیپلماتیک 
برود. بر این اساس حدود ۱0 روز پیش بود که 
الکاظمی به عربستان رفت و پس از آن به ایران 
سفر کرد. سفری که به عربستان داشت حاوی 
پیام های مهمی بود ازجمله آتش بس در یمن، 
اجلاسیه ای که قرار است با حضور آقای بایدن، 
کشورهای حوزه خلیج فارس، مصر و اردن در 
عربستان برگزار شود و اینکه کشورهای عربی 
در نظم آینده ای که قرار است شکل بگیرد چه 

جایگاهی دارند. 
پس از سفر الکاظمی به تهران، ایران پاسخ این 
مسئله را داد که امنیت منطقه غرب آسیا و 
شمال آفریقا در دست کشورهای خود منطقه 
است که با گفت وگو و مذاکره بین این کشورها 
ایجاد خواهد شد و آمریکا و رژیم صهیونیستی 
نمی توانند برای منطقه امنیت ایجاد کنند. ایران 
همچنین همواره از آتش بس در یمن حمایت 
ــوده؛ حتی  کرده است. یعنی به دنبال این بـ
ــاده ای را طرح کرد  دولت قبل طرحی چهار مـ
که آتش بس در یمن صورت بگیرد و عربستان 
سعودی مخالفت می کرد. حالا ظاهراً به این 
جمع بندی رسیدند که برای فرار از شکست در 

یمن به موضوع آتش بس پایبند باشند. 

آیا این سفر حاوی پیام هشدارآمیز ایران  ◾
به عربستان است که عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، اقدام خطرناک محسوب می شود؟
نگاه ایران این است که اگر قرار است ثبات و امنیت 
در منطقه تأمین شود حاصل مذاکرات منطقه ای 
بدون حضور مداخله گرانه قدرت های خارجی 
است. به خصوص اینکه رژیم صهیونیستی در 
طول دهه های گذشته همواره موجب جنگ و 
خونریزی در منطقه بوده است. صحبت هایی از 
عادی سازی روابط عربستان و رژیم صهیونیستی 
شده است ایران نکاتی را به الکاظمی گفته که یکی 
از مهم ترین مسائل این است به هیچ وجه رژیم 
صهیونیستی نمی تواند امنیت عربستان را تأمین 
کند چرا که در تأمین امنیت خود ناتوان است. 
امروزه رژیم صهیونیستی با چالش های متفاوتی 
مواجه شده است که یکی از آن ها بحث فروپاشی 

دولت صهیونیستی است.

»المالکی« نامزد ائتلاف دولت 
قانون برای نخست وزیری عراق

ائتلاف دولت قانون روز دوشنبه از معرفی »نوری 
المالکی« رئیس این ائتلاف برای تصدی پست 
نخست وزیری عراق خبر داد و اعلام کرد که در 
نشست اخیر تحولات روند سیاسی و نشست 
پارلمان پس از عید قربان مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت. 
محمد الصهیود از اعضای ارشد ائتلاف دولت 
قانون در این خصوص گفت: معتقد است 
نوری المالکی به دلیل تجربه و شخصیت قوی 
خود برای مدیریت مرحله بعدی که مرحله 
سخت و پیچیده ای است، به راحتی می تواند 
از رقبای خود عبور کند. این ائتلاف همچنین 
تأکید کرد دو حزب اتحادیه میهنی کردستان 
و حزب دموکرات کردستان عراق باید به سوی 
ــرای معرفی نامزد ریاست جمهوری  توافق ب

حرکت کنند.
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جهان

سوئيسسوئيسانگليسانگليس ایالات متحدهایالات متحده
 اعلام جنگ  لندن

به پاکستان!
حساب های کاربری ارتش انگلیس در فضای مجازی مورد 
حمله سایبری قرار گرفت و هک شد. به گزارش اسپوتنیک، 
در همین زمینه نام حساب رسانه های اجتماعی ارتش 
انگلیس حداقل دو بار تغییر کرد و تصاویر نمایه جدیدی 
آپلود شد که شامل یک روبات و یک میمون بود و تصویری 
شبیه به جوکر داشت. همچنین در برخی از پست های 
توییتری ارتش انگلیس، هکرها تصمیم گرفتند با ارسال 
پیام های تصادفی مانند اعلان جنگ به پاکستان، خود را 
سرگرم کنند. وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد تحقیقات 

درباره حملات سایبری آغاز شده است.

 سوئیس احتمالاً گاز را 
جیره بندی می کند

سیمونتا سوماروگا، وزیر انرژی سوئیس هشدار داد این 
کشور ممکن است با کمبود گاز برای تأمین نیازهای خود 
مواجه شود. اظهار نگرانی وزیر انرژی سوئیس پس از آن 
بیان شد که دولت سوئیس روز چهارشنبه برنامه هایی برای 
رفع کمبود احتمالی گاز طبیعی در زمستان امسال اعلام 
کرد. دولت برن می گوید در صورت ناکافی بودن اقدامات 
صورت گرفته، مجبور است به جیره بندی متوسل شود. در 
پی بروز جنگ در اوکراین و تحریم واردات انرژی از روسیه از 
سوی اروپا، کشورهای این قاره این روزها با بحران جدی برای 

تأمین منابع گاز و نفتی خود روبه رو هستند.

کرونا از یک آزمایشگاه آمریکا 
نشأت گرفته است

»جفری ساکس« اقتصاد دان و تحلیلگر معروف امور 
سیاسی در ایالات متحده آمریکا بر اساس تحقیقات خود 
اعلام کرد ویروس سارس کووید2 که منجر به همه گیری 
کووید۱۹ شد، منشأ طبیعی نداشته و از یک آزمایشگاه 
بیولوژیکی در ایالات متحده بیرون آمده است. براساس 
گزارشی که در شبکه »راشاتودی« منتشر شد، اظهارات 
ساکس در کنفرانسی به میزبانی اندیشکده اسپانیولی مرکز 
»گیت« در اواسط ماه ژوئن )ماه گذشته میلادی( ارائه شد. 
وی گفت: »از نظر من، این یک اشتباه بزرگ بیوتکنولوژی و 

نه یک حادثه سرریز طبیعی است«.

هدایت جاویدان   مقامات 
ــکایی در پی انتشار  آمری
تصاویر دوربین های نصب 
شده روی یونیفرم افسران 
پلیس حاضر در صحنه 
ــر« جوان  ــ قتل »جیلند واک
سیاه پوست 2۵ ساله ای که نشان می دهد 
ــرون«  او با شلیک ۶0 گلوله پلیس شهر »اکـ
ایالت اوهایو کشته شده، نسبت به بالاگرفتن 
اعتراض ها پس از این جنایت ابراز نگرانی کردند. 
لس آنجلس تایمز در گزارشی نوشت: این مرد 
سیاه پوست که راننده یک شرکت تحویل غذا 
بوده، به دنبال تعقیب و گریز پلیس در اوایل 
صبح روز 2۷ ژوئن )۶ تیر( هدف شلیک پلیس 
قرار گرفت. مقامات می گویند هشت افسر 
پلیس، واکر را در یک پارکینگ محاصره کرده 
و به سمت وی شلیک کردند. بنابرگزارش این 
روزنامه آمریکایی، بررسی های پزشک قانونی 
شهر اکرون نشان می دهد ۸0 گلوله به سمت 
این جوان شلیک شده که ۶0 گلوله به وی اصابت 
کرده است. »استیو میلت« رئیس پلیس اکرون 
این فیلم را »ناراحت کننده« خواند، اما گفت 
مقامات هنوز تعداد دقیق گلوله های شلیک 

شده را مشخص نکرده اند.

معترضان به دنبال اجرای عدالت ◾
گفته می شود در پی کشته شدن این جوان به 
دست افسران پلیس، اعتراضات برای چهارمین 
شب متوالی در اکرون بالاگرفته و پلیس به 
سمت مردم گاز اشک آور شلیک کرده است. 
جمعیت مقابل دادگاه فریاد می زدند: »این 
پلیس های نژادپرست باید بروند«. در همین 

حال رسانه های اجتماعی خبر دادند مقامات 
این شهر ۱۹0 هزار نفری، از بیم ناآرامی های 
احتمالی بیشتر، اقدام به استقرار ماشین های 
برف روب و دیگر تجهیزات سنگین راهداری 
در نزدیکی اداره پلیس کرده و از آن ها به عنوان 
سدهای دفاعی استفاده کرده اند. معترضان 
خواستار اجرای عدالت در برخورد با این موضوع 
هستند. شهردار شهر اکرون نیز با پیوستن 
به معترضان به دلیل جنایت صورت گرفته، 
گفته است اعتراض مسالمت آمیز حق مردم 
است و ابراز امیدواری کرد این ناآرامی ها به 
خشونت کشیده نشود. او کشته شدن شهروند 
سیاه پوست را »روزی سیاه برای شهر« خوانده 
 است. پلیس اکرون پیش تر ادعا کرده بود واکر 
به سمت افسران پلیس حمله کرده و مأموران 
هم در مقابل وی را تهدیدی مرگبار دانسته و به 

او شلیک کرده اند. اما ویدئوهای منتشر شده 
از سوی پلیس هیچ گونه نشانه ای از تهدید را 
ثابت نمی کند؛ چراکه واکر اصلاً مسلح نبوده 
است. با ادامه تحقیقات، هشت مأمور درگیر در 
این حادثه، به مرخصی اداری با حقوق رفته اند. 
مقامات آمریکایی از معترضان درخواست 
کرده اند آرام بمانند و منتظر نتایج تحقیقات 
کامل باشند. مقامات همچنین به سرعت از لغو 
برگزاری مراسم چهار ژوئیه )سالروز استقلال 
آمریکا( به دلیل احتمال ناآرامی و درگیری مردم 

با نیروهای پلیس خبر دادند. 

یاد جرج فلوید زنده شد ◾
ــه کشتار  ــرین حادث ــازه ت ــدازی اخیر، ت ــران ــی ت
سیاه پوستان به دست نیرو های پلیس در 
ــالات متحده  آمریکاست. نیروهای پلیس ای

به خشونت با مظنونان به خصوص رنگین 
پوستان و به ویژه سیاه پوستان مشهور هستند. 
چند روز پیش نیز گردن یک جوان سیاه پوست 
در عقب ون پلیس آمریکا در اثر ترمز شدید 
شکست و این جوان فلج شد. دو سال پیش 
)خرداد ماه ۱۳۹۹( هم در اثر قتل خشونت بار 
یک مرد سیاه پوست )جورج فلوید( به دست 
پلیس شهر مینیاپولیس در ایالت مینه سوتا 
آمریکا، موجی از اعتراضات گسترده در سراسر 
ایالات متحده و حتی جهان علیه رفتار خشن و 
نژادپرستانه مأموران پلیس آمریکا علیه رنگین 
پوستان درگرفت. مأمور سفیدپوست زانوی 
خود را به مدت ۹ دقیقه روی گردن فلوید فشار 

داد و در نهایت باعث مرگ او شد. 
بسیاری از جامعه رنگین پوستان آمریکا به 
رفتار تبعیض آمیز و خشن مأموران پلیس 
آمریکا نسبت به رنگین پوستان معترض 
ــلیس را به اعمال تبعیض  هستند و پ
سیستماتیک نژادی بین سفیدها و رنگین 
پوستان متهم می کنند. براساس گزارش ها، 
در سال گذشته میلادی بیش از یک هزار و 40 
نفر آمریکایی به دست پلیس هدف گلوله قرار 

گرفته و کشته شده اند.
ــه در میان  ــرچــ ــ ــار موجود، اگ ــ ــ مطابق آم
کشته شدگان سال گذشته سفیدپوست هم 
دیده می شود، اما شمار سیاه پوستان کشته 
شده به دست پلیس به میزان نامتناسبی 
ــت. بنابر آمار رسمی اعلام شده،  ــالاسـ بـ
سیاه پوستان اگرچه کمتر از ۱۳ درصد جمعیت 
آمریکا را تشکیل می دهند، اما بیش از دو برابر 
سفیدپوستان به دست پلیس این کشور به 

قتل می رسند.

نگرانیمقاماتآمریکاازبالاگرفتناعتراضاتبهقتلیکجوانسیاهپوست

قتل با 60 گلوله پلیس

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 درگذشت استاد میرزا طاهر خوشنویس تبریزي
میرزا طاهر تبریزی معروف به میرزا طاهر خوشنویس، 
خطاط برجسته معاصر، ایرانی است. مرتبه میرزا طاهر 

در هنر خوشنویسي به درجه اي است که استادان این 
فن به مهارت او در خط نسخ معترفند. این استاد گرانپایه 

در طول حیات خود کتب فراواني را خوشنویسي نمود 
که نهج البلاغه، صحیفه سجادیه، مفاتیح الجنان، 

منتهي الآمال و قرآن هاي متعدد از آن جمله اند. میرزا 
طاهر ۱۴ تیرماه سال ۱۳55 خورشیدی درگذشت.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/09

4/09

اذان مغرب

20/45

غروب خورشيد

20/24
 نیمه شب شرعی

00/17
طلوع فردا

5/54

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/36

3/33

اذان مغرب

20/14

غروب خورشيد

19/53
 نیمه شب شرعی

23/43
طلوع فردا

5/20
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زینب یوسف وند، کارشناس 
مسائل منطقه   پرواز دو روز 
پیش پهپادهای حزب الله بر فراز 
میدان گازی مورد مناقشه با رژیم 
صهیونیستی نشان دهنده یک تغییر تاکتیکی 
بزرگ در برنامه ریزی حزب الله برای برخورد با رژیم 
صهیونیستی است. در طول آزاد سازی جنوب 
لبنان از دستان رژیم صهیونیستی، حزب الله به 
صورت عمده متکی بر جنگ چریکی علیه این 
نیروهای اشغالگر بود. با خروج صهیونیست ها 
حزب الله لبنان توانایی موشکی خود را گسترش 
داد که بتواند در کنار دفع تهدیدات مرزی این 
رژیم با ایجاد یک تهدید نامتفارن عمق این رژیم 
را در معرض تهدید قرار دهد. این اقدام در طول 
جنگ ۳۳ روزه به خوبی نتایج مثبت خود را نشان 
داد و با ایجاد فشار اقتصادی و روانی روی این رژیم 
در کنار جنگ چریکی کارآمد در خاک لبنان سران 
این رژیم را وادار به تأکید بر شکست در این جنگ 
کرد. امری که توسط گروه حماس نیز الگو برداری 

شده و در طول جنگ 22 روزه به کار گرفته شد.
اما در شرایط فعلی تهدید موشکی علیه رژیم 
صهیونیستی تهدیدی کافی نیست. رژیم 
صهیونیستی نیازمند تهدیدی است که این 
رژیم را در ابعاد مختلف روانی و اقتصادی تحت 
فشار قرار دهد و همچنین ظرفیت ناکارآمد سازی 

پدافند هوایی این رژیم یعنی گنبد آهنین را نیز 
داشته باشد. پدافندی که در طول دهه گذشته 
این رژیم به صورت مدوام در حال ارتقای آن بوده و 
به ابزاری برای فخر فروشی آن تبدیل شده است.

 هواپیماهای بی سرنشین، رویکردی جدید  ◾
و هوشمند

برخلاف سامانه های راکتی و موشکی مورد استفاده 
که پس از شلیک خطر کشف محل شلیک و مورد 
هدف قرار گرفتن آن را به همراه دارند، سیستم های 
بی سرنشین می توانند به سادگی از هرنقطه ای 
به سرعت پرتاب شوند و امکان رهگیری محل 
پرتاب آن ها به سادگی وجود ندارد. این سیستم ها 
از این قابلیت برخوردار هستند که از هر نقطه ای 
پرتاب شوند و بدون اینکه ردی از خود به جای 

بگذارند، تجهیزات پرتاب آن ها نیز به سادگی 
جمع آوری و به نقطه ای دیگر منتقل شود. 
در مقایسه با پرتابه های موشکی و راکتی 

که عمدتاً قابل هدایت نیستند، هواپیماهای 
بی سرنشین از قابلیت هدایت تا نقطه هدف 
برخوردار هستند و می توانند در صورت لزوم 

مسیر و همچنین هدف خود را تغییر دهند. 
امری که قابلیت کشف و سرنگونی آن ها را دشوار 
می سازد. این هواپیماها می توانند در ارتفاع پایین 
به اهداف خود نزدیک شده و آن ها را منهدم 
سازند. همچنین قابلیت هدایت پذیری آن ها 
ظرفیت دقت آن ها در برخورد با هدف را افزایش 

می دهد.
نکته قابل توجه دیگر در اقدام اخیر حزب الله 
انتخاب هدفی خارج از سرزمین های اشغالی 
است. جایی که مقدار حفاظت آن نسبت به 
سرزمین های اشغالی پایین تر بوده و از آسیب 
ــن راهبرد  ــالاتری برخوردار است. ای پذیری ب
حزب الله می تواند این درک را برای این گروه آشکار 
سازد که در کنار تأسیسات دریایی، شناورهای 
دریایی این رژیم نیز به شدت از آسیب پذیری 
بالایی برخوردار هستند و می توان با استفاده از 
تاکتیک جدید در صورت بروز درگیری آسیب 

جدی به توان دریایی نظامی و اقتصادی رژیم 
صهیونیستی وارد کرد.

پیام پنهان حزب الله ◾
نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی مدعی 
هستند به این مسئله افتخار می کنند که با 
هدف قرار دادن پهپادها موفق شده اند از بروز 
حمله جلوگیری کنند. اما نکته مهم و اساسی 
این است که اساساً حزب الله تمایلی برای 
اجرای این حمله نداشته و بارها نیز تأکید شده 
است مقاومت آغازگر جنگ نخواهد بود؛ چرا 
که آن را در راستای اهداف رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در منطقه می داند. در مقابل کشف 
و منهدم سازی این پرنده ها، نشان دهنده 
موفقیت حزب الله برای نشان دادن توانایی 
خود در استفاده از این ابزار در جنگ احتمالی 
آینده است. مقاومت به خوبی قصد دارد 
این پیام را به رژیم صهیونیستی منتقل کند 
در صورت ماجراجویی هیچ نقطه از این 
رژیم چه در زمین و چه در دریا و 
ــرخوردار  یا آسمان از امنیت ب
نخواهد بود. به همین دلیل نیز 
حزب الله در بیانیه خود تأکید کرده است: 
» مأموریت مورد نظر انجام شد. پیام نیز به 

صهیونیست ها رسید«. 

هواپیماهای بی سرنشین، رویکردی جدید و هوشمند

تغییر تاکتیک مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 


